

ZDZISŁAW STRYCHARZ

ur. 1945; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, współczesność
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, ruch Światło-Życie, wyjazd za granicę, wyjazd do Rzymu, spotkanie z papieżem

Działamy z żoną w ramach Ruchu Światło-Życie

Od roku 1978 razem z moją żoną Terenią działamy w ramach Ruchu Światło-Życie w tak zwanym Kościele Domowym. I w roku 1980, o czym częściowo wspominałem w tej mojej pierwszej części, zostaliśmy wydelegowani jako para z diecezji lubelskiej na światowy kongres katolicki do Rzymu. Byliśmy tam chyba piętnaście dni. To było w październiku roku 1980. A tutaj te wypadki – „Solidarność” do władzy, czy tam do rejestracji, walka o to wszystko. Ale jakoś się udało paszport otrzymać. Ówczesny szef biura paszportowego powiedział: „Proszę państwa, możecie państwo otrzymać paszport - jedno i drugie, może otrzymać pan, może otrzymać pani, a może nikt nie otrzymać. Są cztery ewentualności”. Ale potem, jak przyszliśmy odpowiedniego dnia, to mówi, że: „Poszliśmy państwu na rękę - i pani, i pan paszport otrzymują”. A paszport potem trzeba było oddać, jak się wróciło, no bo nie był on do dyspozycji. No i pojechaliśmy do Rzymu. Tam były delegacje z każdej diecezji. Było dużo modlitwy i zwiedzań, i chyba ze siedem razy byliśmy u ojca świętego, i w kaplicy Sykstyńskiej, i na różańcu, i tam inne spotkania z nim były. Mamy piękne zdjęcia. Prosiłem, żeby pobłogosławił moje dwie córki, więc on to zrobił, rozmawiał z nami. -, „A, KUL? KUL?” –no i miał papież doskonałą pamięć, bo to był człowiek nietuzinkowy, delikatnie mówiąc. Był bardzo przyjemny pobyt, i bardzo się z tego cieszymy. Na podwórku miejscowym od blisko dziesięciu lat jestem członkiem rady duszpasterskiej w parafii Przemienienia Pańskiego, to jest moja parafia. Udzielam się tam na różne sposoby, między innymi w tej chwili uczestniczymy aktywnie w budowie kościoła, bo się nowy kościół buduje. To według nas będzie najpiękniejszy kościół na terenie archidiecezji –może przechwałki, ale jak będzie zbudowany, to proszę pamiętać, zapraszam, żeby można było zobaczyć, jak będzie wyglądał. I myślę, że on będzie takim miejscem, gdzie można będzie przyjść, popatrzeć i pomodlić się, i być zadowolonym, że tego typu kościoły mogą być tutaj budowane.

Data i miejsce nagrania	2020-02-17, Lublin
Rozmawiał/a	Piotr Lasota
Redakcja	Małgorzata Maciejewska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"